4

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 января
2013 года № 47
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации краевой долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Забайкальского края (2013- 2020 годы)», эффективного использования средств бюджета Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 января 2013 года № 47.
Губернатор Забайкальского края                                                 К.К.Ильковский

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Забайкальского края

Изменения,

которые вносятся в Порядок предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 29 января
2013 года № 47
1. Пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием приобретенных кормов в IV квартале 2012 года:

а) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) по ставке на 1тонну производства свиней на убой (в живом весе);

б) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан ведущих личное подсобное хозяйство) по ставке на 1 тонну производства мяса птицы на убой (в живом весе);

в) сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств и граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) по ставке на 1 десяток яиц.».

2. Пункт 5 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) для получения субсидий на возмещение части затрат, сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющих производство свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием приобретенных кормов в IV квартале 2012 года:

а) заявление о предоставлении субсидий в произвольной форме;

б) справку-расчет на предоставление субсидий на возмещение части затрат, сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющих производство свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием приобретенных кормов в IV квартале 2012 года, по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку;
в) копию сведений о производстве и отгрузке сельскохозяйственной продукции по форме федерального статистического наблюдения № П-1 (СХ);
г) документы, подтверждающие приобретение кормов, а именно копии договоров купли-продажи либо накладных или товарных чеков, а также платежных поручений либо кассовых чеков или приходных кассовых ордеров, оформленных в установленном порядке, заверенные получателем субсидии.».
3. Дополнить приложением № 7 следующего содержания:
 «Приложение № 7
к Порядку предоставления в 2013 году субсидий на частичное возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, крестьянским (фермерским) хозяйствам Забайкальского края
СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление в 2013 году субсидий

на возмещение части затрат, сельскохозяйственным

товаропроизводителям, осуществляющих производство

свинины, мяса птицы и яиц, в связи с удорожанием

приобретенных кормов в IV квартале 2012 года.

____________________________________

(получатель субсидий)

за _________________20__года

Адрес______________________________________ Конт. телефон_____

Ф.И.О руководителя (полностью) ________________________________

ИНН/КПП*_____________________ р/с ___________________________

БИК ___________________________к/с___________________________

Режим налогообложения _______________________________________

	Наименование продукции
	Единица измерения
	Объем произв-ва

	Ставка субсидий, рублей на ед.изм
	Потребность в субсидиях (рублей)
	Объем субсидий к перечислению (рублей)**

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Производство свиней на убой
	тонн

	Производство птицы на убой
	тонн

	Производство яиц
	тыс.штук

Руководитель получателя субсидий __________________Ф.И.О.

                                                                  (подпись)

Главный бухгалтер получателя субсидий*** _________________Ф.И.О.

                                                                                                                             (подпись)

МП****

«____»_______________20___г.

*Указывается по собственной инициативе получателя субсидий

** Заполняется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.

*** Подпись главного бухгалтера получателя субсидий ставится при его наличии.

**** Оттиск печати получателя субсидий ставится при наличии печати.».

_______________________